Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís - MA, Brasil
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

www.uema.br

EDITAL N.º 439/2023-PROG/UEMA

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N.° 428/2023-PROG/UEMA PARA SELEÇÃO DE

RESIDENTES NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA DA UEMA

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Estadual do Maranhão - PROG/UEMA, por

meio da Coordenação Institucional do Programa de Residência Pedagógica, no uso de suas

atribuições, torna público o resultado preliminar da seleção de alunos(as) desta Instituição de Ensino

Superior, interessados(as) na composição de vagas do Programa de Residência Pedagógica,

conforme o Edital da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES n.º

24/2022 e de acordo com as normas deste Edital, da Lei n.º 8.405, de 9 de janeiro de 1992, regida

pelo Estatuto aprovado pelo Decreto n.º 8.977, de 30 de janeiro de 2017, neste ato representada por

sua Presidente, nos termos da Portaria da CAPES n.º 82, de 26 de abril de 2022.

O Resultado preliminar está divulgado pela ordem de classificação.

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/Campus Caxias

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1 DEBORA THAÍS FREITAS LIMA DEFERIDO

2 DOMINICK KTYLA DOS SANTOS SOUSA DEFERIDO

3 JOKASSIA DA SILVA NUNES DEFERIDO

MATEMÁTICA/Campus Caxias

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1 SAFYRA KOMORA SOUZA SANTANA DA SILVA DEFERIDO

2 MARIA EUGENIA FERREIRA DA SILVA DEFERIDO

3 SHARA STEPHANIE SANTOS CUNHA DEFERIDO

MATEMÁTICA/Campus São Luís

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1 WILLIAM ARAUJO DE CARVALHO DEFERIDO

2 ALMIR ANDERSON NUNES ROCHA DEFERIDO

3 NALBERTH MOREIRA INDEFERIDO

http://www.uema.br/

Cidade Universitária Paulo VI, Avenida Lourenço Vieira da Silva, n.º 1000, Jardim São Cristóvão, CEP. 65055-310, São Luís - MA, Brasil
C.N.P.J. 06.352.421/0001-68 - Criada nos termos da Lei n.º 4.400, de 30/12/1981

www.uema.br

PEDAGOGIA/Campus São Luís

ORDEM NOME SITUAÇÃO

1 VIVIANE RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDO

2 LARA VICTORIA DE SOUSA MACHADO DEFERIDO

3 MILENA SILVA DEFERIDO

4 CRISTIANI MARIA BARBOSA BARROS DEFERIDO

5 FRANCISCA MARCELINA OLIVEIRA COSTA DEFERIDO

São Luís - MA, 10 de novembro de 2023.

Profa. Dra. Monica Piccolo Almeida Chaves
Pró-Reitora de Graduação

Visto:

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor

http://www.uema.br/